
۹اجتماعی

گزیده  حقوق ها در پاییز بهار ی شد
 مجلس با تغییراتی در لایحه دولت، حقوق کارمندان و بازنشستگان لشکری و کشوری و مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی را برای 

شش ماهه دوم 1401 افزایش داد. در این گزارش، جزئیات این افزایش ها، زمان واریز به حساب ها و نظر احتمالی شورای نگهبان را بررسی کرده ایم

در  مجلس  نمایندگان   - عبدالهی  مصطفی 
ــروز، لایحه دولــت بــرای افزایش  جلسه علنی دی
حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری 
ــال کردند؛  ــورای نگهبان ارس را تصویب و به ش
لایحه ای که حقوق دریافتی آن هــا در نیمه دوم 
امسال را حداقل 900 هزار تومان و بیشتر افزایش 
خواهد داد.اما ببینیم جزئیات این افزایش حقوق ها 

چیست؟

حمایت ویژه از کارمندان       
مهم ترین بخش ایــن مصوبه مربوط به افزایش 
حقوق کارکنان و شاغلان دستگاه های مشمول 
نظام هماهنگ پرداخت و قانون خدمات کشوری 
است که محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه آن را تشریح کرده است: »حدود 
یک میلیون تومان به پایه حقوق کارکنان و شاغلان 
این دستگاه ها  اضافه می شود. شیوه این افزایش، 
اضافه شدن 3 هزار امتیاز و معادل ریالی آن برای 
کارمندان و معادل ریالی 210 امتیاز برای اعضای 
حقوق  ترمیم  عنوان  با  قضات،  و  علمی  هیئت 
است که به صــورت ثابت در احکام کارگزینی و 
قراردادهای آنان درج می شود و این امتیازات برای 
سال های آینده نیز در ضرایب حقوقی آن ها لحاظ 

می شود«.

 افزایش 50 درصدی حق عائله مندی        
و 100 درصدی حق اولاد

علاوه بر این امتیازات، حق عائله مندی کارمندان 
نیز 50 درصد و حق اولاد نیز بر اساس قانون جوانی 
جمعیت 100 درصد افزایش پیدا می کند. حق 
عائله مندی از ۴00 هزار تومان به ۶11 هزار تومان 
و حق اولاد از 105 هزار و 500 تومان به 211 
هزار تومان افزایش پیدا می کند.نکته دیگر درباره 
مصوبه دیروز مجلس هم این که، به گفته حاجی 
بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، این افزایش 
حقوق شاغلان، مشمول شرکت های دولتی هم 
خواهد شد و علاوه بر آن، افزایش حق اولاد و حق 
عائله مندی به افــراد شاغل در نهادهای عمومی 

غیردولتی نیز تعمیم داده می شود.

برای اعضای هیئت  علمی نیز علاوه بر موارد ذکر 
شده، 15 درصد دیگر افزایش حقوق مدنظر قرار 
گرفته است، چراکه در دولت قبل 30 درصد به 
حقوق این گروه اضافه شده بود اما به دلیل برخی 
ایرادات سازمان برنامه و بودجه، این افزایش لغو 

شد و حالا به نوعی جبران خواهد شد.

افزایش 30 درصدی مستمری مددجویان       
بخش دیگری از مصوبه دیروز، مربوط به افزایش 
مستمری مددجویان کمیته امــداد و سازمان 
بهزیستی بود که با رای نمایندگان، میزان این 
افزایش، 30 درصد تصویب شد. دولت در لایحه 
خود، افزایش 10 تا 15 درصدی مستمری های 
این گروه را پیشنهاد کرده بود؛ اما نمایندگان آن 
را به 30 درصد رساندند تا مرهمی بر زخم های 

این خانواده بزرگ 12 میلیون نفری باشد.

بازنشستگان؛ ۹00 هزار تومان   و  5 درصد       
دولــت و مجلس، بــرای متناسب ســازی حقوق 
تصمیم  هم  کشوری  و  لشکری  بازنشستگان 
مهمی گرفتند و طبق مصوبه دیروز، 900 هزار 
تومان به حقوق آن ها اضافه خواهد شد؛ اما این 
همه ماجرا نیست، چرا که علاوه بر این مبلغ، 
یک افزایش پنج درصدی نسبت به حکم حقوقی 
شهریور 1۴01 نیز برای آن ها اعمال می شود. 
نمایندگان این قید را هم لحاظ کردند که حقوق 
بازنشستگان جدید هم برای متناسب شدن با 
حقوق بازنشستگان هم طبقه و دستگاه مشابه، 

ترمیم شود.

 افزایش حقوق نیروهای مسلح        
و کمک معیشت جانبازان معسر

افزایش 20 درصــدی حقوق نیروهای انتظامی 
و مسلح و ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان 
کشوری و لشکری هم بخش دیگری از مصوبه دیروز 
مجلس بود. علاوه بر آن، نمایندگان تصویب کردند 
کمک معیشت جانبازان 25 درصد و بالاتر، که 
فاقد شغل و درآمد هستند به 5 میلیون و ۶00 هزار 
تومان و برای جانبازان زیر 25 درصد و رزمندگان 
معسر فاقد شغل و درآمد به ۴ میلیون و 500 هزار 

تومان افزایش یابد.  

تامین اعتبار از افزایش اعتبارات هزینه ای       
پاسخ این سوال که منابع این افزایش حقوق از کجا 
تامین می شود هم با این مصوبه دیــروز مشخص 

شد: »نمایندگان مجلس با افزایش 20 درصدی 
اعتبارات هزینه ای دستگاه های اجرایی در سال 
ــرای قانون متناسب سازی  1۴01 در قالب اج
حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان لشکری و 
کشوری موافقت کردند و طبق این مصوبه به دولت 
اجازه داده می شود اعتبارات هزینه ای دستگاه های 
اجرایی را تا 20 درصد و در سقف مصارف قانون 
بودجه بابت اجرای این قانون افزایش دهد«. ولی 
اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
هم در گفت وگو با مهر این نکته را گفت که: ۶0 هزار 
میلیارد تومان منابع برای افزایش حقوق کارکنان و 

بازنشستگان درنظر گرفته شده است.

محاسبه از مهر، پرداخت از آذر       
اما درباره زمان محاسبه و پرداخت این افزایش 
حقوق ها، برخلاف اظهارنظرهای قبلی که قرار 
بود شامل شهریورماه نیز باشد، به گفته زنگنه این 
مصوبات و افزایش حقوق ها از ابتدای مهرماه لحاظ 
می شود. اسماعیلی هم در این باره گفته: با توجه 
به شرایط بررسی این لایحه و ضرورت تصویب آن 
در شورای نگهبان، به نظر می رسد در ماه جاری 
امکان اصلاح احکام کارکنان و بازنشستگان به 
وجود نیاید و از آذرمــاه افزایش حقوق به همراه 
پرداخت معوقات مهر و آبان به حساب کارکنان و 

بازنشستگان واریز شود.
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اگرچه نمایندگان مجلس در مصوبه خود، نحوه تامین منابع مالی افزایش 
حقوق ها را تعیین کرده اند، اما مشخص نیست این مصوبه مورد تایید شورای 
نگهبان خواهد بود یا خیر. دکتر »بابک افقهی« مشاور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در این باره به خراسان می گوید: برخی از مصوبات مجلس با لایحه دولت 
متفاوت است و به دلیل مغایرت با قانون اساسی ممکن است مورد ایراد شورای 
نگهبان قرار بگیرد. اشاره افقهی به اصل 75 قانون اساسی است که می گوید: 

»طرح های قانونی و پیشنهادها و اصلاحاتی که نمایندگان در خصوص لوایح قانونی عنوان می کنند 
و به تقلیل درآمد عمومی یا افزایش هزینه های عمومی می انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس 
است که در آن طریق جبران کاهش درآمد یا تامین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد«. البته مشاور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه این امیدواری را می دهد که در تعامل دولت و مجلس، تلاش خواهد 
شد افزایش حقوق ها در چارچوب قانون اعمال شود.    از افقهی درباره وعده مهرماه سازمان برنامه و 
بودجه برای واریز مبالغ علی الحساب افزایش حقوق ها تا زمان تصویب و تایید قانون هم می پرسم و 
او پاسخ می دهد: با توجه به این که مجلس تصمیم به اعمال تغییراتی در لایحه دولت داشت، موضوع 

پرداخت علی الحساب منتفی و به بعد از تصویب نهایی قانون موکول شد.

مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

احتمال وارد شدن ایراد به مصوبه مجلس در شورای نگهبان

رسانه های جهان 

ــودی: بر  راشـــا تـ
ــزارش  ــاس گـ ــ اس
ســازمــان جهانی 
بــــــهــــــداشــــــت 
)WHO(، تعداد 
افراد مبتلا به سل 
برای نخستین بار در دو دهه اخیر در 
 WHO .سطح جهان افزایش یافته است
در گزارش خود که روز پنج شنبه منتشر 
ــلام کــرد که در ســال گذشته  شــد، اع
10.۶ میلیون نفر به بیماری سل مبتلا 
شده اند که این رقم برای دومین سال 
ــت. آژانــس  متوالی افزایش یافته اس
بهداشت سازمان ملل متحد تصریح 
کرد که همه گیری کووید19 در افزایش 
بــا ســل نقش  مرگ ومیرهای مرتبط 
داشته است؛ زیرا قرنطینه ها مانع از 
تشخیص یا دریافت درمان بسیاری از 
بیماران شده است. سل یک بیماری 
ویروسی و بالقوه کشنده است که بیشتر 
ریه ها را درگیر می کند. افراد مبتلا به 
سوءتغذیه و کسانی که سیستم ایمنی 
ضعیفی دارند به ویژه در معرض خطر 

عفونت هستند.

:۲4 ــس  ــ ــرانـ ــ  فـ
ــای گــرم این  روزهـ
روزهــــای فرانسه 
ــردم را  و اسپانیا م
برای شنا به سواحل 
ــت.  کــشــانــده اسـ
این گرما در ماه اکتبر بر نگرانی های 
فزاینده دربـــاره تغییر الگوهای آب و 
هوایی در اروپا افزوده است. اکتبر به طور 
غیرمعمولی در اروپای غربی تابستانی 
را دنبال می کند که طی آن دمای هوا 
زمین های کــشــاورزی را خشک کرده 
و آتش سوزی ها،جنگل ها را فراگرفته 
ــت. فــردریــک نــاتــان کارشناس آب  اس
وهوا گفته است: سال 2022 به عنوان 

گرم ترین سال ثبت شده است.

احتمال تعطیلی مدارس به دلیل 
شیوع آنفلوآنزا به صورت 

محدود

وزیر آموزش و پرورش گفت: به دلیل آنفلوآنزا 
ممکن است به صورت محدود تعطیلی هایی 
داشته باشیم، البته این به معنای تعطیل شدن 
آموزش نیست و از شبکه شاد برای برگزاری 
کلاس ها استفاده خواهد شد. به گزارش 
تسنیم، یوسف نوری گفت: بعضی از استان ها 
به دلیل شیوع ویــروس آنفلوآنزا، مــدارس را 
در شهر های خود تعطیل کرده بودند. اعلام 
کردیم مسئولان آن استان ها بررسی میدانی 
کنند که آیا واقعاً احتمال ابتلا به آنفلوآنزا زیاد 
است که دانش آموزان آسیب و لطمه ببینند؟ 
وی گفت: اگر هم تمام این موارد وجود داشته 
باشد، تعطیلی وجــود نــدارد و از شبکه شاد 
برای برگزاری کلاس ها استفاده خواهد شد. 
وی ادامه داد: هر تصمیمی باید دلیلی داشته 
باشد، دلیل در ارتباط با آنفلوآنزا را پزشکان و 
وزارت بهداشت تشخیص می دهند و بررسی 
می کنند. اگر واقعاً دانش آموزان لطمه ببینند، 
ما راضی نخواهیم بود، بنابراین ممکن است 
به صورت محدود داشته  که تعطیلی هایی 
باشیم. البته این به معنای تعطیل شدن درس 
و آموزش نیست و دانش آموزان با استفاده از 
شبکه شاد و آموزش مجازی تحصیل خود را 

بدون وقفه ادامه خواهند داد.

روز بدون فوتی کرونا در کشور

ــلام روابـــط عمومی وزارت  ــاس اعـ ــر اسـ ب
ــول 2۴ ســاعــت شنبه تا  بــهــداشــت،  در ط
دیــروز یک شنبه هیچ یک از بیماران مبتلا 
به کووید19 در کشور جان خود را از دست 
نداد و مجموع جان باختگان این بیماری، در 
عدد 1۴۴ هزار و 571 نفر ماند. همچنین 
بــر اســـاس مــعــیــارهــای قطعی تشخیصی 
دراین 2۴ ساعت 73 بیمار جدید مبتلا به 
کووید19 در کشور شناسایی و ۴0 نفر از 

آن ها بستری شدند.

گرانی و کمبود دارو، وزیر 
بهداشت را به مجلس کشاند

سوال ملی نمایندگان از وزیر بهداشت و 
درمان به دلیل افزایش قیمت دارو، از سوی 
هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول شد. به 
گزارش خانه ملت، محمد رشیدی دیروز در 
نشست علنی موارد اعلام وصولی را اعلام 
کرد که از جمله آن سوال از وزیر بهداشت 
بود:  سه سوال ملی ولی اسماعیلی نماینده 
گرمی از وزیــر بهداشت، درمــان و آموزش 
ــود تبعیض  پزشکی درخــصــوص علت وج
و  متخصص  پزشکان  و  پزشک  تــوزیــع  در 
بالا رفتن قیمت دارو و عدم پرداخت ارز 
ــرای تهیه  ــازان و نبود برنامه ب ــ بــه داروس
مناطق  در  نیاز  ــورد  م وسایل  و  تجهیزات 

محروم.
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